
Ordinanza n. 1 del 19.01.2016 – Proclamazione lutto cittadino per il giorno 19 gennaio 2016 

Pagina 1 di 1 

 

 

Comune di Escalaplano 
Provincia di Cagliari 

Ufficio del Sindaco 
Via Sindaco Giovanni Carta n. 18 - 08043 Tel. 07095 410400 – Fax 0709541036 

Mobile 3204339103 - sindaco@comune.escalaplano.ca.it 

Prot. n. 254 del 19.01.2016  

ORDINANZA N. 01 del 19.01.2016  

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA DEL 19 GENNAIO 2016.  

IL SINDACO 

PREMESSO: 

− Che il giorno 17 gennaio 2016, in una tragica fatalità, ha perso la vita la giovanissima Linda 

Marrocu;  

− Che il profondo dolore della Famiglia Marrocu è condiviso da tutta la Comunità di Escalaplano; 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale intende partecipare al dolore della famiglia 

Marrocu in forma pubblica ed istituzionale, esprimendo il cordoglio e la solidarietà di tutta la 

cittadinanza; 

RITENUTO di interpretare il comune sentimento della popolazione nel proclamare il lutto cittadino 

in concomitanza del giorno di celebrazione delle esequie funebri, in segno di cordoglio e di 

partecipazione al profondo dolore della famiglia Marrocu; 

RITENUTO necessario, pertanto, revocare le autorizzazioni inerenti le manifestazioni ed i 

festeggiamenti civili programmati in onore di San Sebastiano Martire, Patrono di Escalaplano, 

nonché di sospendere ogni altra attività, che contrasta con lo spirito del lutto cittadino; 

CONSIDERATO che il funerale si svolgerà a Escalaplano il 19 gennaio 2016, dalle ore 15,00, nella 

Chiesa Parrocchiale intitolata a San Sebastiano Martire; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche e integrazioni; 

DISPONE 

1. La proclamazione del lutto cittadino per il 19 gennaio 2016, giorno nel quale si svolgerà il 

funerale della giovane Linda Marrocu; 

2. L’esposizione a mezz’asta delle bandiere poste sull’ingresso del Municipio, in segno di lutto; 

3. La revoca delle autorizzazioni inerenti le manifestazioni ed i festeggiamenti civili previsti in 

onore di San Sebastiano Martire, Santo Patrono di Escalaplano; 

4. La sospensione dell’attività negli esercizi commerciali e nei pubblici esercizi, nelle ore 

pomeridiane durante lo svolgimento della cerimonia funebre; 

5. Il divieto di svolgimento di attività ludiche e ricreative e di ogni altro comportamento che 

contrasti con il carattere luttuoso della cerimonia; 

6. Di trasmettere la presente ordinanza al Comando dei Carabinieri di Escalaplano e alla Polizia 

Locale dell’Unione dei Comuni del Gerrei; 

7. Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di 

Escalaplano; 

8. Di trasmettere la presente ordinanza ai commercianti e titolari di pubblici esercizi di 

Escalaplano.  

Escalaplano, 19 gennaio 2016 

          IL SINDACO 

        Marco Lampis 
 


